
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 -2.2% 予 3.0% 前 予 前 89.1 予 90.1 前 3.75% 予 3.75% 前 - 予 -

前 予 前 予 前 予 前 3.50% 予 3.50% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 -294億ドル 予 -450億ドル 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.4% 予 3.3% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 1.3% 予 0.7% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 87.6 予 88.3 前 6.50% 予 6.50% 前 予 前 1.1% 予 - 前 0.3% 予 0.3%

前 予 前 予 前 予 前 1.75% 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 6.75% 予 6.50% 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

2,504.1

1,425.4

1,078.8

-97.2 

1,301.1

840.6

460.5

-13.3 

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

33.9

6.8

27.1

-0.8 

407.2

179.5

227.6

-42.4 

Silver (Mil oz)

5,145.2

5,022.9

5,122.3

105.3

-$3.00 $8.00 $28.00$0.00-$1.00

ユーロ・実質ＧＤＰ（速報値） 第4四半期 [前期比]

115.504

14.171

-￠30.00 -￠10.00

01/28（水） 01/29（木） 01/30（金）

豪・消費者物価指数 12月 [前年比]

豪・消費者物価指数（CPI） 第4四半期 [前期比]

2,060.5

2,195.5

1,978.0

2,189.3

161.7

アメリカ・耐久財受注（確報値） 11月 [前月比]アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 01月

01/27（火）

ハンガリー・ハンガリー中銀政策金利 01月

01/26（月）
アメリカ・耐久財受注（速報値） 11月 [前月比] アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [上限金利]

アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [下限金利]

2026年1月28日

117.700

101.700

1月27日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,792.2

2,925.0

2,542.0

2,878.1

136.8

-$10.00

Silver (Dec)

104.600

Gold (Dec) 

5,042.8

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：横ばい、プラチナ：下落、パラジウム：下落

トランプ大統領の「ドルが過度に下落したとは考えていない」「ドル安を懸念していない」との発言を受け、米国が円を下支えするとの思惑が強まったほか、主要貿易相手国通貨に対するドル安誘導を目的とした協調的な対応の可能性が

再び意識された。ドルスポット指数はトランプ氏の発言後に1％超下落し、2022年2月以来の低水準を記録。1月米消費者信頼感指数や同月米リッチモンド連銀製造業指数が予想を下回ったことも、ドルの重しとなった。ドルが軟調に

推移したことで、メタルには買いが入りやすい地合いとなった。金はドル安と地政学リスクの高まりを背景に安全資産需要が一段と強まり、1オンス＝5000ドル台を維持しながら史上最高値圏で推移。各国中央銀行の継続的な買いに加

え、ETFへの資金流入が加速しており、投機的な短期買いだけでなく、中長期の資産保全目的の需要が価格を押し上げている。銀は金以上に高いボラティリティーを伴いながら上昇と下落を繰り返し、横ばいの推移となった。プラチナとパ

ラジウムは軟調に推移。高値圏で推移しており、ボラティリティーの激しい展開のなか、売りが出やすい地合いとなっている。

FX

ドル円：下落　ユーロドル：上昇

ドル円は大幅に3日続落。日米金融当局による協調介入への警戒感が根強い中、円買い・ドル売りが先行。片山さつき財務相が主要7カ国（G7）財務相オンライン会合後に米国当局と緊密連携しながら適切な対応を取ると発言し

たことが相場の重しとなった。ユーロドルは4日続伸。米連邦準備理事会（FRB）の次期議長人事を巡る不透明感や米政府機関が閉鎖されるリスクなども意識されて、この日もドル売りが出やすい地合いとなった。トランプ米大統領によ

るドル安容認発言をきっかけに全般ドル売りが加速すると、6時前に一時1.2081ドルと2021年6月以来約4年7カ月ぶりの高値を更新した。

ドル円：152.21 ユーロドル：1.2041

Fixing Prices

1月26日

AM

5,088.10

111.565

2,685.00

2,051.00

5,064.25

-

2,650.00

1,980.00

PM

USA
アメリカ・貿易収支 11月

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/20

ドイツ・Ifo景況感指数 01月 スウェーデン・実質GDP（速報値） 第4四半期 [前期比]

スウェーデン・政策金利 01月

Asia

Europe

南ア・中銀政策金利 01月

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


