

**1月27日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	5,042.8	104.600	2,792.2	2,060.5
High	5,145.2	117.700	2,925.0	2,195.5
Low	5,022.9	101.700	2,542.0	1,978.0
Settlement	5,122.3	115.504	2,878.1	2,189.3
Change	105.3	14.171	136.8	161.7
EFP	-\$3.00	-\$1.00	-¢ 30.00	-¢ 10.00
			-\$10.00	\$0.00
				\$8.00
				\$28.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	5,088.10	5,064.25
Silver	111.565	-
Platinum	2,685.00	2,650.00
Palladium	2,051.00	1,980.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：上昇、銀：横ばい、プラチナ：下落、パラジウム：下落

トランプ大統領の「ドルが過度に下落したとは考えていない」「ドル安を懸念していない」との発言を受け、米国が円を下支えするとの思惑が強まつたほか、主要貿易相手国通貨に対するドル安誘導を目的とした協調的な対応の可能性が再び意識された。ドルスポット指数はトランプ氏の発言後に1%超下落し、2022年2月以来の低水準を記録。1月米消費者信頼感指数や同月米リッチモンド連銀製造業指数が予想を下回ったことも、ドルの重しとなった。ドルが軟調に推移したことで、メタルには買いが入りやすい地合いとなった。金はドル安と地政学リスクの高まりを背景に安全資産需要が一段と強まり、1オンス=5000ドル台を維持しながら史上最高値圏で推移。各国中央銀行の継続的な買いに加え、ETFへの資金流入が加速しており、投機的な短期買いだけでなく、中長期の資産保全目的の需要が価格を押し上げている。銀は金以上に高いボラティリティーを伴ながう上昇と下落を繰り返し、横ばいの推移となった。プラチナとパラジウムは軟調に推移。高値圏で推移しており、ボラティリティーの激しい展開のなか、売りが出やすい地合いとなっている。

**FX**

ドル円：下落 ユーロドル：上昇

ドル円は大幅に3日続落。日米金融当局による協調介入への警戒感が根強い中、円買い・ドル売りが先行。片山さつき財務相が主要7カ国（G7）財務相オンライン会合後に米国当局と緊密連携しながら適切な対応を取ると発言したことなどが相場の重しとなった。ユーロドルは4日続伸。米連邦準備理事会（FRB）の次期議長人事を巡る不透明感や米政府機関が閉鎖されるリスクなども意識されて、この日もドル売りが出やすい地合いとなった。トランプ米大統領によるドル安容認発言をきっかけに全般ドル売りが加速すると、6時前に一時1.2081ドルと2021年6月以来約4年7ヶ月ぶりの高値を更新した。

ドル円：152.21 ユーロドル：1.2041

**1月26日 週の経済指標一覧**

	01/26 (月)	01/27 (火)	01/28 (水)	01/29 (木)	01/30 (金)
USA	アメリカ・耐久財受注（速報値）11月 [前月比]		アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 01月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [上限金利]	アメリカ・耐久財受注（確報値） 11月 [前月比]
	前 -2.2% 予 3.0%	前 予	前 89.1 予 90.1	前 3.75% 予 3.75%	前 - 予 -
				アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [下限金利]	
				アメリカ・貿易収支 11月	
				前 -294億ドル 予 -450億ドル	前 予
					前 予
Asia			豪・消費者物価指数 12月 [前年比]		
		前 予	前 3.4% 予 3.3%	前 予	前 予
			豪・消費者物価指数（CPI）第4四半期 [前期比]		
		前 予	前 1.3% 予 0.7%	前 予	前 予
Europe				前 予	前 予
	ドイツ・Ifo景況感指数 01月	ハンガリー・ハンガリー・中銀政策金利 01月		スウェーデン・実質GDP（速報値） 第4四半期 [前期比]	ユーロ・実質GDP（速報値） 第4四半期 [前期比]
	前 87.6 予 88.3	前 6.50% 予 6.50%	前 予	前 1.1% 予 -	前 0.3% 予 0.3%
				スウェーデン・政策金利 01月	
				南ア・中銀政策金利 01月	
				前 1.75% 予 -	前 予
				前 6.75% 予 6.50%	前 予

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉**

2026/1/20	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.9	407.2	2,504.1	1,301.1
Short	6.8	179.5	1,425.4	840.6
Net	27.1	227.6	1,078.8	460.5
Change	-0.8	-42.4	-97.2	-13.3

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。